
Umowy na realizację 3 zadań
drogowych podpisane!
6 sierpnia 2025 r.

6  sierpnia,  w  obecności  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi,  Wicestarosty  Ewy  Filipiak,  Dyrektora  Powiatowego
Zarządu Dróg Marka Urbańskiego oraz Głównego Księgowego PZD
Bogumiła Króla, podpisano umowy z wykonawcami na realizację
trzech zadań drogowych planowanych do wykonania w 2025 roku.
Ich  celem  jest  poprawa  stanu  infrastruktury  drogowej  oraz
bezpieczeństwa uczestników ruchu na drogach powiatowych.

 

 

1. Przebudowa drogi powiatowej nr 1630K Niedźwiedź-Konina w km
0+014,00 do km 0+354,00 w miejscowości Niedźwiedź

Zadanie zrealizuje firma ZIBUD Sp. z o.o. Spółka Komandytowa z
Kamienicy,  reprezentowana  przez  Prezesa  Zarządu  Grzegorza
Zająca. Zakres robót obejmuje odcinek od skrzyżowania z drogą
powiatową nr 1629K Mszana Dolna – Hucisko do istniejącego
obiektu mostowego (rejon kościoła parafialnego).

W ramach inwestycji zaplanowano: wymianę nawierzchni jezdni
bitumicznej  wraz  ze  wzmocnieniem  geosiatką,  wymianę
uszkodzonych  krawężników  najazdowych  przy  placu  kościelnym,
punktową  naprawę  istniejącego  chodnika,  wykonanie  przejścia
dla pieszych z oświetleniem dedykowanym.

Partnerem  zadania  w  zakresie  części  robót  jest  Gmina
Niedźwiedź.
Wartość zadania: 402 904,59 zł brutto.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 1610K Świdnik -Limanowa w km
od 7+040 do km 7+300 w miejscowości Roztoka
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Wykonawcą prac będzie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe LIMDROG
Sp. z o.o. z Limanowej, reprezentowane przez Prezesa Zarządu
Macieja Szkarłata. Prace zostaną zrealizowane w rejonie Szkoły
Podstawowej w Roztoce.

Zakres inwestycji obejmuje: przebudowę istniejącego chodnika
od  strony  szkoły,  wykonanie  przejścia  dla  pieszych  z
oświetleniem  oraz  dojściem  do  placu  parkingowego,
wykonanie  wyspy  azylowej,  poszerzenie  i  wykonanie  nowej
nawierzchni  bitumicznej,  oznakowanie  drogowe,  przebudowę
kolidującej sieci teletechnicznej.

Partnerem zadania jest Gmina Łukowica.
Wartość zadania: 710 769,41 zł brutto.

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1614K Słopnice – Chyszówki –
Jurków w miejscowości Chyszówki

Za realizację tego zadania odpowiada firma ZBD Sp. z o.o.
Spółka Komercyjna z Nowego Sącza reprezentowana przez Artura
Gryzjo – pełnomocnika. Prace będą prowadzone na odcinku od
Przełęczy Rydza Śmigłego do wysokości kaplicy kościelnej.

Zakres  robót  obejmuje:  likwidację  zapadnięć,  przełomów  i
nierówności, wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej wraz z
jej  wzmocnieniem,  utwardzenie  poboczy  kruszywem  skropionym
emulsją, wykonanie odcinka pobocza bitumicznego o szerokości
1,0 mb wzdłuż zabudowy, oznakowanie drogowe.

Partnerem zadania jest Gmina Dobra.
Wartość zadania: 997 449,62 zł brutto.



Za nami XIV Festiwal Śliwki,
Miodu i Sera w Laskowej
5 sierpnia 2025 r.

2 i 3 sierpnia 2025 r. Powiat Limanowski gościł wyjątkowe
wydarzenie.  XII  Edycja  Festiwalu  Śliwki,  Miodu  i  Sera  w
laskowej  jest  wydarzeniem  dedykowanym  wystawcom,  artystom,
lokalnym  producentom  oraz  rzemieślnikom,  jak  również
mieszkańcom oraz gościom odwiedzającym Beskid Wyspowy. Wyroby
lokalnych twórców i producentów można było oczywiście nabyć i
skosztować podczas festiwalu. Jak co roku przyznano również
nagrody w konkursie kulinarnym i konkursie talentów.

W festiwalu wzięli udział przedstawiciele samorządów gminnych,
jak  również  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego
Józef Pietrzak oraz Józef Jaworski- Członek Zarządu Powiatu
Limanowskiego.

W trakcie imprezy na scenie wystąpiły orkiestry dęte, zespoły
regionalne  i  gwiazdy  polskiej  sceny  muzycznej.  W  sobotni
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wieczór  przed  publicznością  w  Laskowej  wystąpił  Mateusz
Ziółko,  a  w  niedzielę  –  zespoły  Kobranocka  i  Video.
 Premierowo  z  koncertem  zaprezentował  się  nowy  Zespół
Regionalny z Gminy Laskowa. W ciągu dwóch festiwalowych dni o
muzyczne emocje i artystyczną oprawę Festiwalu Śliwki, Miodu i
Sera zadbali również: Lachowska Wiara oraz Kapela Zryktowani.
Publiczność  niezwykle  ciepło  i  entuzjastycznie  przyjęła
wszystkich artystów, bawiąc się doskonale w rytm przebojów i
znanych, ulubionych melodii.

W ramach wydarzenia odbyła się charytatywna loteria fantowa
oraz zawody biegowe – półmaraton Cross Laskowa. Nie zabrakło
atrakcji towarzyszących, takich jak lunapark, dyskoteka pod
gwiazdami,  konkursy  i  licytacje.  Widowisko  multimedialno  –
pirotechniczne było efektownym finałem XII Edycji Festiwalu
Śliwki, Miodu i Sera.

Dziękujemy wszystkim, którzy wspólnie spędzili czas podczas
tegorocznego dwudniowego święta Gminy Laskowa!
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źr./ fot. UG Laskowa, GOKSiT Laskowa 

Zapraszamy  do  Limanowej  na
kolejne  spotkanie  w  ramach
akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”
6 sierpnia 2025 r.

W najbliższy piątek, 8 sierpnia br., zapraszamy na limanowski
rynek, gdzie godzinie 9:00 rozpocznie się spotkanie w cyklu
„Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – kulinarnej akcji
wakacyjnej, promującej lokalną kuchnię oraz produkty, a także
działalność Kół Gospodyń z terenu powiatu.

Na uczestników nadchodzącego wydarzenia w godzinach od 9:00 do
13:00  czekać  będzie  stoisko  promocyjne  Koła  Gospodyń  w
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Wiejskich  w  Zbludzy  (gm.  Kamienica),  a  także  stoisko  z
rękodziełem  artystycznym  i  ozdobami  tworzonymi  przez  panią
Halinę Janik.

Do zobaczenia już niebawem w Limanowej!

Żłobek  „Zakątek  Malucha  nad
Sadem” w Słopnicach otwarty.
5 sierpnia 2025 r.

Na  terenie  Gminy  Słopnice  rozpoczął  działalność  pierwszy
niepubliczny  żłobek  „Zakątek  Malucha  nad  Sadem”.  Placówka
powstała z myślą o zapewnieniu opieki oraz bezpiecznego i
przyjaznego miejsca dla najmłodszych dzieci z terenu gminy i
okolic.  Inwestycja  została  zrealizowana  m.in.  dzięki
dofinansowaniu  z  programu  „Aktywny  Maluch  2022–2029”,
wspierającego rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3.
Dyrektorem  żłobka  jest  pani  Monika  Kaim,  która  jako
pomysłodawczyni  zajęła  się  realizacją  projektu.

W  minioną  sobotę,  2  sierpnia,  odbył  się  dzień  otwarty
połączony  z  oficjalną  inauguracją  i  poświęceniem  placówki.
Wydarzenie było okazją do wspólnego świętowania, integracji i
adaptacji dzieci w nowym środowisku. Nie zabrakło atrakcji, a
na  najmłodszych  czekały  dmuchańce,  animacje,  słodki
poczęstunek z tortem oraz mnóstwo uśmiechu i dobrej zabawy. W
uroczystym  otwarciu  Powiat  Limanowski  reprezentował  Członek
Zarządu  Józef  Jaworski  .  Najliczniejsze  grono  stanowili
najmłodsi,  którzy  w  towarzystwie  swoich  rodziców,  stawiali
pierwsze kroki w nowym miejscu. Poświęcenie placówki przez
proboszcz parafii w Słopnicach ks. Jan Gniewka podkreśliło
wyjątkowy charakter tego wydarzenia i symbolicznie rozpoczęło
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jej działalność.

 

Źródło: slopnice.pl, fot TV28. 

XII  edycja  festiwalu  pn.
Beskidzie  Rytmy  i  Smaki
odbyła się w Starej Wsi
5 sierpnia 2025

3 sierpnia br. w Starej Wsi odbyło się wydarzenie promujące
kulturę, tradycję, kuchnię i ludową twórczość regionu. XII
Festiwal Kultury Beskidu Wyspowego „Beskidzkie Rytmy i Smaki”
po  raz  kolejny  zgromadził  artystów  i  twórców  Ziemi
Limanowskiej  oraz  mieszkańców  i  gości  przebywających  w
Powiecie Limanowskim, łącząc niepowtarzalną atmosferę, muzykę
, taniec oraz sztukę kulinarną Beskidy Wyspowego.

Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut powitał przybyłych gości
oficjalnie rozpoczynając wydarzenie wraz z przedstawicielami
samorządów  Miasta  i  Gminy  Limanowa  oraz  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  który   reprezentowali  Starosta  Limanowski
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Mieczysław Uryga oraz Józef Pietrzak – Przewodniczący Rady
powiatu  Limanowskiego.   Podczas  uroczystości  obecni  byli
także: Poseł na Sejm RP Ryszard Terlecki oraz Sołtysi: Grażyna
Gawlik, Krystyna Maciaszek oraz Krzysztof Ryś.

W trakcie trwania  imprezy specjały regionalnej kuchni można
było degustować na stoisku stoisku Koła Gospodyń Wiejskich z
Siekierczyny.
Na  scenie  tegorocznej  edycji  festiwalu  zaprezentowały  się
Warsztaty Artystyczne Czerwone Korale z Pisarzowej. W swoim
barwnym  występie  grupa,  z  pasją  i  duma  pielęgnująca
autentyczne  dziedzictwo  kultury  regionalnej,  przypomniała
dawne gry i zabawy ludowe. Nie zabrakło również tradycyjnych
pieśni,  które  zachwyciły  publiczność  dając  możliwość
doświadczenia prawdziwego  piękna tradycji i wspólnoty.

Ogromny  entuzjazm  i  emocje  wywołał  także  występ  Emilii
Pietrzak.  Utalentowana  wokalistka  pochodząca  z  Przyszowej,
oprócz znanych utworów zaprezentowała swoją autorską piosenkę.

Podczas  tegorocznego  Festiwalu  Kultury  Beskidu  Wyspowego  W
Starej Wsi animatorzy z Art Cinema z Męciny przygotowali serię
atrakcyjnych konkursów angażujących dzieci, młodzież, jak i
dorosłych.  Konkurs,  odbywający  tematycznie  nawiązywał  do
wiadomości  regionie  Beskidu  Wyspowego-  jego  tradycjach,
geografii,  kulturze  oraz  przyrodzie.  Uczestnicy  nie  tylko
świetnie  się  bawili,  ale  też  mieli  okazje  sprawdzić  i
poszerzyć  swoją  wiedzę  o  naszym  regionie.

Po zakończeniu konkursu kapela ZRYKTOWANI zaprosiła w swój
muzyczny świat pełen tanecznych rytmów, melodii i śpiewu.
O godzinie 19.00 nastąpiło losowanie nagród w loterii. Środki
zostały przekazane na cel charytatywny –  rehabilitację Kasi.
Zwieńczeniem  festiwalowego  dnia  pełnego  emocji  był  koncert
kapeli  Zbyrni.  Muzycy  z  łatwością  zaangażowali  zgromadzoną
publiczność do tańca i wspólnej zabawy.

Projekt dofinansowano przez Województwo Małopolskie w ramach



konkursu „Małopolska Gościnna”, przy współpracy z Towarzystwem
Miłośników  Regionu  Dobrzańskiego  oraz  Pomysłodawcą  akcji
„Odkryj Beskid Wyspowy” jest Czesław Szynalik i Forum Gmin
Beskidu Wyspowego.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Starosta Limanowski 
Mieczysław Uryga.
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źr./fot: UG Limanowa

 

 

Dni Otwarte Bloku Porodowego,
Oddziału  Ginekologiczno-
Położniczego  oraz  Oddziału
Noworodkowego  Szpitala
Powiatowego w Limanowej
4 sierpnia 2025

17 sierpnia 2025 roku po raz kolejny Blok Porodowy, Oddział
Ginekologiczno  –  Położniczy  oraz  Oddział  Noworodkowy  i
Patologii  Noworodka  będą  otwarte  dla  przyszłych  rodziców,
którzy chcą zobaczyć miejsce, gdzie przyjdzie na świat ich
dziecko.

W niedzielę 17 sierpnia wspólnie z personelem będzie można
zobaczyć blok porodowy, oddział położniczy oraz noworodkowy.
Na miejscu zostaną omówione zagadnienia związane z pobytem w
placówce, dzięki czemu przyszli rodzice poznają szczegółowo
zagadnienia związane z porodem, przebiegiem porodu i opieką
okołoporodową.

W programie, tak jak dotychczas przewidziano:

prezentacja bloku porodowego – prezentacja sal, sprzętu,
wyposażenia, rozmowa z lekarzem i położnymi,
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metody łagodzenia bólu porodowego – farmakologiczne i
niefarmakologiczne (w tym nowe niefarmakologiczne metody
łagodzenia  bólu  porodowego:  aromatoterapia  i
muzykoterapia),
prezentacja oddziału położniczego,
szkoła  rodzenia  (spotkanie  z  p.  Izabelą  Waligórą
prowadzącą  bezpłatną  Szkołę  Rodzenia  przy  Szpitalu
Powiatowym w Limanowej),
upominki  dla  uczestników  wraz  materiałami
przybliżającymi temat porodu i połogu,
poczęstunek.

Dodatkowo p. Agnieszka Wieczorek – fizjoterapeuta pediatryczny
opowie o przyjaznej pielęgnacji noworodka oraz dlaczego warto
skonsultować dziecko z fizjoterapeutą w pierwszych miesiącach
życia.

Uczestnicy spotkają się w niedzielę 17 sierpnia o godz. 14.00
na holu obok Kaplicy Szpitala, następnie wspólnie z personelem
oddziału położniczego udadzą się do Szkoły Rodzenia, gdzie
rozpocznie się spotkanie.

 

źr.: Szpital Limanowa

XVII  Zlot  Zabytkowych
Samochodów  zagościł  w  ten
weekend Limanowej
4 sierpnia 2025

W minioną sobotę i niedzielę, 2 oraz 3 sierpnia br. odbył się

https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-zlot-zabytkowych-samochodow-zagoscil-w-ten-weekend-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-zlot-zabytkowych-samochodow-zagoscil-w-ten-weekend-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/xvii-zlot-zabytkowych-samochodow-zagoscil-w-ten-weekend-limanowej/


XVII Zlot Zabytkowych Pojazdów organizowany przez Muzeum Ziemi
Sądeckiej we współpracy ze Stowarzyszeniem Miłośników Pojazdów
Zabytkowych „Galicya”. Wydarzenie w sobotę zawitało również do
Powiatu  Limanowskiego.  Po  prezentacji  pojazdów  w  Limanowej
uczestnicy w widowiskowym  korowodzie wyruszyli do Laskowej,
gdzie odwiedzili również Skansen na Jędrzejkówce.

W sobotni poranek ponad sześćdziesiąt motoryzacyjnych perełek,
zaparkowanych na placu przy Limanowskim Domu Kultury mogli
podziwiać  mieszkańcy  i  goście  naszego  regionu.  Kolejnym
przystankiem zabytkowych pojazdów był Skansen Jędrzejkówka w
Laskowej.  W  wydarzeniu  wziął  udział  również  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Podczas wydarzenia wręczono Puchar Burmistrza Miasta Limanowa,
który  otrzymał  pan  Paweł  Wojak,  mieszkaniec  Limanowej,  
właściciel  motocykla  marki  Junak.  Okolicznościowy  puchar
wręczył również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który
trafił do właściciela ślicznego mercedesa.

-Dziękuję organizatorom za wspaniałą inicjatywę, a wszystkim
miłośnikom motoryzacji – za obecność i wspólnie spędzony czas
–  przekazał  pozdrowienia  uczestnikom  wydarzenia  Starosta
Limanowski.
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źr./fot.: Stowarzyszenie Miłośników Pojazdów Zabytkowych „Galicya”, Miasteczko

Galicyjskie

XXIV  Powiatowy  Przegląd
Dorobku  Kulinarnego  i
Artystycznego  Kół  Gospodyń
Wiejskich  już  wkrótce  w
Limanowej
1 sierpnia 2025

W  niedzielę  10  sierpnia  br.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej
odbędzie  się  XXIV  edycja  Powiatowego  Przeglądu  Dorobku
Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  Powiatu
Limanowskiego.

 

 

 

W  tym  roku  w  konkursie  potraw  regionalnych,  rękodzieła
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ludowego oraz pieśni i scenek obyczajowych przystąpi sześć Kół
Gospodyń z terenu powiatu:

KGW Krasne-Lasocice
KGW Laskowa
KGW Pisarzowa
KGW Makowica
KGW Pasierbiec
KGW Zasadne

Przegląd  rozpocznie  się  o  godzinie  13:00  od  oficjalnego
powitania  uczestników  oraz  gości.  Wkrótce  po  otwarciu
przeglądu  odbędą  się  konkursy:  rękodzieła  artystycznego,
potraw  regionalnych,  tradycyjnych  scenek  obyczajowych  oraz
pieśni.

Po  zakończeniu  prezentacji  konkursowych  wieczór  umili  nam
muzyka zespołu „Jare Zytko”. Po koncercie poznamy oficjalne
wyniki tegorocznego Powiatowego Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Limanowskiego, a
także zostaną wręczone nagrody i wyróżnienia dla najlepszych
kół gospodyń w naszym regonie.

Podczas wydarzenia również na najmłodszych uczestników czekać
będzie wiele atrakcji – dmuchane zamki i stoisko animacyjne
Art Cinema. Nie zabraknie również strefy gastronomicznej z
przekąskami – watą cukrową, lodami i popcornem, frytkami i
kiełbaskami.

Zapowiada się niedziela pełna, smaku, muzyki i tańca oraz
kulturalnych i kulinarnych wrażeń! Serdecznie zapraszamy na
XXIV Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń
Wiejskich Powiatu Limanowskiego!
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Podpisanie umów na realizacje
projektów w ramach „Programu
wyrównywania  różnic  miedzy
regionami III”
W piątek, 1 sierpnia 2025 r., Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga  i  Wicestarosta  –  Ewa  Filipiak  podpisali  umowy  z
beneficjentami  tegorocznej  edycji  „Programu  wyrównywania
różnic między regionami III” – Gminą Limanową, Gminą Mszaną
Dolną, Gminą Laskową oraz Fundacją „Opiekuńczość”.

Na  realizację  projektów  pozyskano  łącznie  –  787  400,49
złotych.
Pozyskanie  środków  z  Państwowego  Funduszu  Osób
Niepełnosprawnych możliwe było dzięki złożonemu przez Powiat
Limanowski  wystąpieniu  w  sprawie  uczestnictwa  samorządu
powiatowego w realizacji „Programu wyrównywania różnic między
regionami III” w obszarach B,D i F PFRON.

W  ramach  środków  pozyskanych  z  Państwowego  Funduszu  Osób
Niepełnosprawnych zrealizowane zostaną następujące projekty:
• Gmina Limanowa projekt pn. „Zakup autobusu do przewozu osób
niepełnosprawnych  z  terenu  Gminy  Limanowa  do  placówek
edukacyjnych”.  Przyznana  kwota  dofinansowania  ze  środków
PFRON: 369 000,00 zł

• Gmina Laskowa projekt pn. „Remont budynku Środowiskowego
Domu Samopomocy w Ujanowicach”. Przyznana kwota dofinansowania
ze środków PFRON: 161 015,49 zł.
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•  Gmina  Mszana  Dolna  projekt  pn.  „Budowa  windy  w  budynku
Urzędu Gminy Mszana Dolna”. Przyznana kwota dofinansowania ze
środków PFRON:…106 384,86 zł.

•  Fundacja  „Opiekuńczość”  projekt  pn.  „Likwidacja  barier
transportowych – zakup samochodu dla Domu Pomocy Społecznej w
Rabie  Niżnej”.  Przyznana  kwota  dofinansowania  ze  środków
PFRON: 151 000,00 zł.

Celem  strategicznym  programu  wyrównywania  różnic  między
regionami  jest  wyrównywanie  szans  oraz  zwiększenie  dostępu
osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej i społecznej
ze  szczególnym  uwzględnieniem  osób  zamieszkujących  regiony
słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie.
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Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Podłopienia  na  rozpoczęcie
sierpniowej odsłony akcji pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”
1 sierpnia 2025

1 sierpnia br. Koło Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu (gm.
Tymbark)  otworzyło  pierwsze  w  tym  miesiącu  spotkanie  w
wakacyjnej  akcji  kulinarnej  Powiatu  Limanowskiego  pn.
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”

Podczas dzisiejszego wydarzenia w Limanowej na stoisku KGW
można było nabyć i skosztować specjałów regionalnej kuchni i
tradycyjnych produktów tj. chleb ze smalcem, moskale, pierogi,
kołacze serowe, jak również domowe ciasta oraz chleby. Obecny
był również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Dziękujemy  Gospodyniom  z  KGW  Podłopień,  a  także  wszystkim
odwiedzającym dziś limanowski rynek i stoisko regionalne za
bardzo  udane,  smaczne  rozpoczęcie  weekendu  oraz  nowego
miesiąca z akcją „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”!

Przed nami kolejne wydarzenia promujące dziedzictwo kulinarne
i kulturalne naszego regionu, na które serdecznie zapraszamy.
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